
mb 

REPUBLICA DEL ECUADOR t " añ de 

-“FIPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS prr. ” 3 

MARCO ANTONIO GUZNAM C., Zb 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Pública de 27 de marzo de 1973, calebrada an 
ta el Retarto "blico Primero del Cantón Quito, dector Viadtwiyo ViTla!- 
ba Vega, se ha constituído la Compañía Anántma denominada "HOTEL INCA IM 
PERIAL S.A.” (NOTINPERSA); 

QUE el señor den Keurtos Grard tonnarme, debidamente sutorizado, ha 
ecmparación a este Despacho para seltettar la aprobación de la constitu. 
ción de la nencleneda Compañía, a cuyo efecto ha presentado tres coplas 
notariales de la Escritura Pública a que se refiere el considerando ete 
rior; 

QUE ea conformidad enn lo dispuesto en el Quarata Y 1531, de 20 de 
apasto de 1968, sa ha presentada el Certificado de Afiliación a Ya Cómo- 
ra de Industriales de Pichincha, de fecha 26 de abril de 1973; 

QUE mediante Resolución N* CE-16, dn 24 de enero de 1973, el Instf- 
tuto de Conercto Entertor e Integración, autoriza a los señores Louís A. 
Sidille y Reurics Grerd Bemnarms, ciutadanes frenceses restántes en el 
Ecuador, y señora esa E a Gallardo, ciudadana peruana restánnte en 
el Ecuador, pare que el con la suma de síate millones novecion- 
tes ochenta mí? sure? (s/. 399.000 .09) en la constitución de la Com- 

a Anántms “HOTEL TSCA IMPERIAL S.A,” (NOTINPERSA), en la sigutente pañía 
Terna: señor Lents A. EOS diez mil sueros (S/. 10.00.00), soñar 
Kaurtos Grerd Denneraa, stete milliones novectontos sesente ni? sucres 

0d 399..000,.00) y señora losa Eugenta Sallardo, diez mil sueros ses (8/. 
. $ 

QUE el Ministerio de Industrias, Conercio e Integración, | nedtonte 
- QMiato YN” F3I087-MICEL, de € de junto de 1972, considare que “nt de 
fora Odette dennarua viuda de Grard nt su taversión en moneda nactena 
están sujetas a las formalidades estaplación: en el Decreto Supremo N* 
$74 en general, y en el Art. 2 en particular, no siendo, en CONSACUON- 
ela, necesario o que ese Portafolio auterica la realización de dicha ta- 
versión noctona 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta Superintendes 
ela da presentado el intorme y e oa Sl col sodtea 

el eual se comprueba que la suscripción y pago se ha efe 
tuado de conforuidad con los trainos constantes de la Escritura PMH es 
de 27 de marzo de 1973 y es observancia de las disposiciones legales par 
tinentes; 

QUE para el de la Escritura Pública antes mencionada 
se han observado des requisitos necesartes pare su validez; 

  
C
n
 

n
a
n
o
 

r 
n
o
n
o
 
r
a
n
a
 

| 

0.



o 4 
A “as A, 
. ES . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
ot 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

o RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución de la Compañía Anónima de- 
nerinada "HOTEL INCA IMPERIAL S.A.” (HOTINPERSA), 

css denicilio principal en la ciudad de Quite, con un copttal soctal de 
OCHO MILLONES DE SUCRES (S/. noo)» dividido an OCHO MIL (8,000) 
scciones noninativas de UN MIL SUCRES (S/. 1,000 ,00) de valer cada una; 
y de conforaidad con los tárainos constantes de la Escritura Pública de 
27 de uarzo de 1973, anta ul koterto Público Prisere del Cantón 
Quite, doctor MNadiutro Villalba Vega. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que ul señor Kotarto Pblico Primero del 
Cantón Quito, doctor Wladiniro Villalba Vega, ao- 

ta al margen de la natriz de la Escritura Plblica de 27 de marzo de 1973, 
culabroda en la Notaría a Su cargo, que se aprueba en virtud de la pre- 
sente Msolución. El señor Notario sentará rezín del cumplimiento de es 
ta motación mergína!. 

ARTICULO TERCERO,  OISPONER que a1 señor Registrador del Cantón Quito 
inscriba en el Registro de la Preptedad que tiens 

Aa su cargo el traspaso de deninio del taaeble y de das espectes muebles 
cuyos linderos y especificaciones constan a fojas des vuelta de la Escrt 
tura Piblica de 27 de merzo de 1973, celebraés ante e) Notario "blico 
del Cantán Quito doctor Viadiuiro YiValba Noga» que hace el socio funde 
der señor Maurice Srerd Sonaarmo, a faver de la Compañía que se constita 
ye denentuada “ROTEL INCA IMPERIAL S.A.” (UOTIMPERSA). 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registiddor del Cantón Quito, 
de conforauidad con Jos Artículos 155 de la de 

Compañias y 11 del Decreto N* 1531, de 10 de to de 1968, tasertba en 
el Registro Nercantt? que tiene a su cargo, el Rubro "Registro dn ln 
dustriales”, la Eserttura Pública de constitución de la Compañía Anfaima 
denentaada “MOTEL INCA IMPERIAL S.A.” (NOTINPERSA), otorgada ante el 
tarto Piblico Primero del Cantén GQuíte, dector Wiadimiro Villalba Vega el 
27 de marzo de 1973, juntenente con la presente Resolución. El señor lo 
gistredor archivaró copía de esta Escritura y devolverá las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordene. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que se publique, por us sola vez, en uno 
de los portblicos de mayor cirenlación on da cto 

dad de Quito un extracto de la Eseritura Plblica de 27 de merzo de 1973 
con la razón de sprepación: extracto que será elaborado en esta Swperin. 
tendencia y en a 

la Eseritare con da vreata de inscripción en el tre Meremtt?. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en da Superintendencia de Compañías, 

    
  

A
 
E
E
 

A



  

10% 
REPUBLICA DEL ECUADOR Uy. ani 46 Zn 

7UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

solución anterior el señor doctor don Marce Antento Guamón C., Supertaten 
dente de Compañías, en Quito, a 76 JuL 1973  . CERTIFICO. 

, 

e : 

/ (y 

/ Lea e” Ñ 

OO pra? o 

¿Camaro Cuesta Heredia, 
/ SECRETARIO. GENERAL. 

f 

É 

738 ES 

  

r
o
n
 

r
r
a
 
r
o
n
 

r
r
 
n
n
r
r
o
 
r
a
t
o
n
 
r
o
r
a
r
r
o
r
a
 
n
o
.


